
  

AP 3 BESØG ØKONOMI-SESSIONERNE PÅ
PLANTEKONGRESSEN

Kort beskrivelse af og opfordring til at besøge økonomisessionerne på Plantekongressen 2020 -
artikel, der bringes i Magasinet Mark i januar 2020.

Mød frem på Plantekongressen d. 14. og 15. januar næste år og hør fem spændende
sessioner, der omhandler både driftsøkonomi, nyudvikling på IT-området og generationsskifte.  

 
Udfordringer ved generationsskifte
På den første af de fem sessioner sættes der fokus på generationsskifte og den problemstilling,
at landbrugsbedrifterne generelt bliver større og mere komplekse, og at de oftest har en pris,
der gør et generationsskifte og en overtagelse vanskelig. I sessionen får du et overblik over
juridiske og skattemæssige vinkler på emnet, og herunder bl.a. nye ejerskabsformer. Titlerne for
emnerne, der behandles, er ”skattemæssige overvejelser ved generationsskifte”, og ”forskellige
modeller for et generationsskifte”.
 
Jordpriser og finansiering
Lidt i samme boldgade og som supplement til det første indlæg skal der i den næste session
snakkes om jordpriser og finansiering. Kom og hør om priserne på jord og om de forskellige
parametre, der er afgørende for dem. Hør også nyt om, hvor finansieringen af en bedrift kan
komme fra, og om der skal nye eksterne investorer til at tilføre den nødvendige kapital. Titlerne
på emnerne, der behandles, er ”sådan fastsættes prisen på jord”, og ”nye former for
kapitalfremskaffelse for planteavlsbrug”.
 
Økonomien i ukurante marker og naturindsatser
Så bliver vi i den tredje session mere driftsorienterede, idet vi her vil rette fokus mod de små og
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”skæve” marker for at se, om både økonomi og bæredygtighed peger i samme retning. Kan det
mon betale sig at dyrke små marker med skæve hjørner og kanter, eller er det her, du skal tage
arealer ud til natur? Titlerne på emnerne, der behandles, er ” økonomi ved udtagning af kiler og
striber, "fra marker med skæve vinkler” og ”praktiske erfaringer med udtagning af kiler i marken
til gavn for bundlinjen og naturen”.
 
Dashboard og eOverblik giver dig bedre overblik
I denne session skal vi se på, hvad der er ”hot” indenfor den digitale styring. Kom og få en
illustration af, hvordan du ligger i forhold til budgettet og dine målsætninger, og få det
præsenteret overskueligt og med få klik, uge for uge, måned for måned. Titlerne på emnerne,
der behandles, er ”Dashboard og eOverblik har åbnet op for et hurtigt og tidstro overblik over
bedriftens produktion og økonomi” og ”sådan har Dashboard og eOverblik givet mig et bedre
overblik over min bedrifts produktion og økonomi”.
 
Sådan afstemmer du maskinkapaciteten i marken
I denne session er vi igen inspireret af den store spredning, der er i maskinomkostningerne.
Skyldes det en ubalance mellem maskinkapaciteten og opgaverne i marken og i så fald,
hvordan sikres den rette balance mellem rettidighed og ressourceudnyttelsen i marken? Titlerne
på emnerne, der behandles, er ”afstem din maskinkapacitet med arbejdsopgaverne i marken”,
og ”mine erfaringer med ledelse og afstemning af kapacitet og behov”.
 
Fakta:

Plantekongres 2020 sætter også spot på varme emner indenfor planteavlens økonomi
Du kan læse mere om sessionerne på www.plantekongres.dk
Tilmeld dig og få mulighed for at vælge imellem i alt 88 spændende sessioner om
planteproduktion
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